UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo

Hướng dẫn công tác quản lý thu,

chi các khoản thu dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài

học phí của cơ sở giáo dục công

lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Kon Tum, ngày      tháng      năm

     Kính gửi:

- Sở Tài chính tỉnh Kon Tum

- Cục Thuế tỉnh Kon Tum

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT.

Căn cứ Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon

Tum (sau đây gọi là Nghị quyết số 22/2021/NQ-HĐND);

Căn cứ Báo cáo số 13/BC-BVHXH ngày 17/4/2023 của Ban Văn hóa Xã hội

- Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về kết quả giám sát việc triển khai Nghị quyết

số 22/2021/NQ-HĐND ngày 09/7/2021 của HĐND tỉnh về phê duyệt mức thu các

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của các cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây gọi là Báo cáo số 13/BC-

BVHXH); Theo đó, kiến nghị “Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở

Tài chính, Cục Thuế tỉnh bổ sung, điều chỉnh những nội dung còn vướng mắc, bất

cập được nêu tại số 13/BC-BVHXH và ban hành văn bản chính thức hướng dẫn cụ

thể và thống nhất các nội dung liên quan đến triển khai Nghị quyết 22/2021/NQ-

HĐND cho các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh”;

Thực hiện kiến nghị trên, Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo văn bản liên

ngành “hướng dẫn công tác quản lý thu, chi các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục ngoài học phí của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon

Tum”, thay thế Văn bản liên ngành số 1694/LN ngày 24/9/2021 của Sở Giáo dục

và Đào tạo, Sở Tài chính “Về việc hướng dẫn tạm thời công tác quản lý thu, chi các

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục ngoài học phí của các cơ sở

giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum”1, gửi xin ý kiến góp ý của các cơ

quan, đơn vị. Trong đó, đề nghị Cục Thuế tỉnh tham gia ý kiến liên quan đến thuế;

các địa phương và cơ sở giáo dục tham gia ý kiến để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

thực tế ở địa phương, đơn vị.

1 Các nội dung dự thảo thay đổi so với Văn bản liên ngành số 1694/LN ngày 24/9/2021 được bôi vàng.

2

Ý kiến tham gia góp ý của cơ quan, đơn vị đề nghị gửi Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 25/9/2023 để hoàn thiện, phối hợp với Sở Tài chính ban hành

hướng dẫn. Trường hợp quá thời hạn trên, cơ quan, đơn vị không có ý kiến thì xem

như thống nhất với dự thảo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban VHXH HĐND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Các ĐVHC thuộc Sở (t/h);

- Phòng GDĐT các huyện, TP (t/h);

- Cổng TTĐT tỉnh (để đăng tải);

- Website Sở GDĐT (để đăng tải);

- Lưu VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2023-08-18T13:49:12+0700

		2023-08-18T17:24:16+0700
	Phạm Thị Trung

		2023-08-18T19:32:47+0700

		2023-08-18T19:32:44+0700

		2023-08-18T19:32:44+0700

		2023-08-18T19:32:44+0700

		2023-08-18T19:32:44+0700

		2023-08-18T19:35:04+0700